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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu i
urządzenia do wyrobu szlifowanych i pole¬
rowanych tafel szklanych wprost z rozto¬
pionego szkła w jednej operacji ciągłej,
bez potrzeby stosowania czynności pośred¬
nich używanych dotychczas, a mianowicie
bez układania, opiłowywania, odwracania
i ponownego układania tafli, oraz bez u-
ciekania się do pomocy większej siły robo¬
czej.
W tym celu wytwarza się z roztopione¬

go szkła w sposób znany jedną nieprzerwa¬
ną taflę, która przechodzi bez przerwy
przez odpowiednią komorę chłodzącą a na¬
stępnie tafla wchodzi do urządzenia szlifu¬
jącego ją po obu stronach jednocześnie i
dalej do urządzenia polerującego ją rów¬
nież po obu stronach jednocześnie.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok
schematyczny części zbiornika roztopione-
go szkła, przyrządu wytwarzającego tafle
oraz komory, w której tafla ta ochładza się^
zaś fig. 2 przedstawia widok zboku, czę¬
ściowo w przekroju, urządzenia polerują-
cego i szlifującego.
Na fig. 1 i 2 uwidoczniony jest zbiornik

do roztopionego szkła 1, przyrząd la wy¬
twarzający zeń taflę szklaną 2 oraz komo¬
ra chłodząca 3 znanego typu. Po wyjściu z
komory 3, tafla 2 wchodzi pomiędlzy parę
walców, z których walec 4 jest walcem na¬
pędzanym. Taka sama para walców, uwi¬
doczniona po lewej stronie fig. 2, służy do
wsuwania tafli pomiędzy parę wirników,
zaopatrzonych w wygjadzacze 5 i 6, skąd
następnie tafla wchodzi pomiędzy drugą



parę walców 7 i 8 (oznaczonych linjami
przerywanemi), z których walcem napę¬
dzanym" jest w«tlec«7, ptoczem wchodzi po¬
między drugą parę wirników, takich sa¬
mych jak poprzednie, z których jednak u-
widoczniony jest w przekroju tylko wir¬
nik dolny, zaopatrzony w powierzchnie szli¬
fujące 5a. Tafla wchodzi następnie kolej¬
no pomiędzy dalsze pary walców i wirni¬
ków w ilości potrzebnej do należytego wy-
szilifowania i wypolerowania tafli, przy-
czem wszystkie dolne i górne wirniki szli¬
fujące i polerujące są jednakowe.
Pomiędzy komorą chłodzącą 3 i urzą¬

dzeniem do szlifowania można umieścić

stół 3a (fig. 1), służący do wycinania z
nieprzerwanej tafli szkła kawałków
wadliwych, poczem tafla wchodzi nadal
do urządzenia do szlifowania bez znacz¬
niejszej przerwy w obróbce.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu polerowanych i
szlifowanych tafel szklanych z roztopio¬
nego szkła drogą ciągłą, znamienny tern,

że początkowo wytwarza się nieprzerwa¬
ną taflę z roztopionego szkła czerpanego
z odpowiedniego zbiornika, przeciąga tę
taflę przez komorę chłodzącą, a następnie
przesuwa przez urządzenia polerujące i
szlifujące obie strony tej nieprzerwanej
tafli jednocześnie i to podczas prizecho-
dzenia jej przez te urządzenia.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1 znamienne tern, że składa
się ze zbiornika roztopionego szkła, przy¬
rządu wytwarzającego zeń nieprzerwa¬
nej tafli szklanej, z komory chłodzącej,
urządzeń polerującego i szlifującego obie
strony tafli jednocześnie oraz przyrządów
do ciągłego posuwania tafli przez komorę
chłodzącą, przyczem urządzenia te usta¬
wione są jedno za drugiem, a pomiędzy
komorą chłodzącą a urządzeniem do po¬
lerowania może być umieszczony stół do
cięcia tafli.

P i 1 k im g t o n Brothers Limited.
Zastępca: M. Skrzypkowski,
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